ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 марта 2020 года		   г.Светлоград					№ 2-р

О внесении изменений в распоряжение председателя Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 21.10.2019 № 5-р «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры Петровского района от 23.03.2020 года № 7-83-2020/1026

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное распоряжением председателя Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 21.10.2019 № 5-р.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края							В.О.Лагунов

Утверждены
распоряжением председателем Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края
от 26.03.2020 г. № 2-р
_

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное распоряжением председателя Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 21.10.2019 № 5-р

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края						Е.Н. Денисенко